
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 143 del 30/11/2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)  AI SENSI
DELL'ART 175, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000.

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di Novembre alle ore 21.10, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 181 del 30/11/2023

OGGETTO:   VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (PEG)  AI  SENSI
DELL'ART 175, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 28/12/2022 con deliberazione n. 65 il Consiglio comunale ha approvato la
nota di aggiornamento DUP (sezione strategica 2023/2025 e sezione operativa 2023/2025) e con
deliberazione n. 66 il bilancio di previsione 2023/2025;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 17/01/2023 di approvazione del
piano esecutivo di gestione (PEG) - per il triennio 2023-2025 e le successive delibere di variazione
dello stesso;

Visti il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 artt. 169 e 175, comma 9, nonchè il D.Lgs. n. 118/2011 con le
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità;

Richiamato l’art. 175-quater, comma a) del D.Lgs 267/2000 “le variazioni compensative del piano
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del
medesimo  macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati
riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i  contribuiti  agli  investimenti,  ed  ai  trasferimenti  in  conto
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Ritenuto di variare il PEG, prendendo atto delle nuove risorse assegnate ai Responsabili dei servizi,
come da prospetto allegato che forma parte integrante del presente atto deliberativo;

Visti i  pareri  tecnico  e  contabile  favorevoli  resi  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di apportare le variazioni, di cui in premessa, al piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio
2023/2025  con le conseguenti modifiche alle risorse assegnate ai Responsabili de servizi, come
risulta dal prospetto allegato che forma parte integrante del presente atto deliberativo;
2. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi comunali.

***
Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  con  votazione  unanime
favorevole, espressa nei modi e forme di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000
n. 267.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

181

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) AI SENSI DELL'ART 175, COMMA 9,
DEL D.LGS. 267/2000.

2023

UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/11/2023

Ufficio Proponente (UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 05/12/2023
Roma Paola in data 05/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 143 del 30/11/2023

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 143 
del 30/11/2023 con oggetto:

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (PEG)  AI  SENSI  DELL'ART  175,
COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/12/2023


